
Kritéria pro přijetí dítěte do MŠ Nový Hrádek,  

Hradní 102, 549 22 Nový Hrádek pro školní rok 2025 - 2026 

 

Dodatek ke směrnici č. 9 

 

Ředitelka mateřské školy stanovuje následující kritéria, podle kterých bude postupovat při 

rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v případě, kdy počet žádostí o přijetí 

podaných zákonnými zástupci dětí, překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro 

mateřskou školu.  

1. Místo trvalého pobytu dítěte v Novém Hrádku nebo ve spádové obci. 

2. Dosažení 6 let věku dítěte v období od 1. září do 31. srpna následujícího kalendářního 

roku – předškolní děti (povinná předškolní docházka).  

Podle § 34 odst. 4 zákona 561/2004 Sb., školský zákon, se k předškolnímu vzdělávání 

přednostně přijímají děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky. Dále dle 

věku, přičemž přednost mají vždy děti starší. 

 3. V mateřské škole se již vzdělává starší sourozenec. 

 

 

 Dne: 1. 3. 2025                                                                       Mgr. Alena Lokvencová, řed. MŠ 

 

 


